

Avdelningen för ekonomi och styrning
Måns Norberg

Finansdepartementet
fi.remissvar@regeringskansliet.se

Förslag om sänkt ersättningsnivå för experts katt

Sammanfattning

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) avvaktar med ett ställningstagande kring promemorians förslag om förändrade regler för skattelättnader för utländska experter. SKR understryker vikten av att Sverige har ett attraktivt regelverk för att underlätta arbetsgivarnas möjligheter att rekrytera internationell expertis. Huruvida promemorians förslag om sänkt ersättningsnivå för att omfattas av experts katt skulle vara en del i att göra regelverket mer attraktivt, och innebära att det skulle bli enklare för kommuner och regioner att rekrytera experter från utlandet, är inte klarlagt. SKR delar därför regeringens bedömning att dagens regelverk bör utvärderas för att, bland annat, belysa de ekonomiska effekterna, undersöka om beloppsregeln behöver bli mer flexibel och om nivån är internationellt attraktiv för att attrahera utländska experter till kommuner och regioner. Ett införande av sänkt ersättningsnivå för att omfattas av experts katt skulle påverka kommunernas och regionernas skatteunderlag negativt. SKR ser i dagsläget inget skäl till att förslaget ska påverka kommuners och regioners ekonomiska förutsättningar, och föreslår därför en ekonomisk reglering om förslaget genomförs.

Allmänna synpunkter

SKR instämmer i behoven av att ha ett skattesystem som underlättar för arbetsgivare att attrahera och behålla internationell nyckelkompetens som kan gynna svensk konkurrenskraft. Huruvida den så kallade experts katten, som har konstruktionen av ett skatteavdrag för vissa utländska medborgare, är ett effektivt och träffsäkert verktyg för att åstadkomma den ambitionen är inte klarlagt. SKR noterar att regeringen gett en utredare i uppdrag att se över experts kattereglerna (dir. 2023:81) och delar regeringens bedömning att systemet bör utvärderas. SKR noterar också att det saknas löpande uppföljningar kring vilka som beviljas skattelättnader, till exempel rörande branscher, nationaliteter och yrken. Det blir därmed svårt att skapa sig en bild av om regelverket kan vara ett träffsäkert verktyg för kommuner och

regioner, inte minst inom hälso- och sjukvård, att attrahera internationell kompetens. SKR föreslår därför att handläggande myndighet, Forskarskattenämnden, förses med ett sådant uppdrag.

I promemorian, Förslag om sänkt ersättningsnivå för expertskatt (Fi2024/01003), beräknas att den kommunalekonomiska effekten 2025 motsvarar 30 miljoner i minskade skatteintäkter. Den varaktiga effekten, efter sju år, uppskattas till ca 200 miljoner av en sänkt inkomstgräns för skattelättnad. SKR ser inget skäl till att detta förslag borde påverka kommuners och regioners ekonomiska förutsättningar och anser att motsvarande belopp bör regleras i det generella statsbidraget, likt regleringen för höjt grundavdrag för äldre. Regeringen bör överväga att konstruera skattelättnaden som en skattereduktion istället för ett avdrag, varför eventuella framtida ändringar i systemet inte skulle påverka kommuners och regioners ekonomiska förutsättningar.

Sveriges Kommuner och Regioner

Anders Henriksson
Ordförande